
 

Příloha č. 1: Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu a se zpracováním osobních údajů  

 
Informace o výzkumu:  

 

Vážená paní, vážený pane, 

jmenuji se Tereza Heyduková a v rámci diplomové práce zjišťuji, jakým způsobem film Zuřivec přispívá ke 

komunikaci s dětmi o násilí v blízkých vztazích. Data budou sbírána formou polo-strukturovaného 

rozhovoru, který bude nahráván na telefon a posléze přepsán. Během přepisu dat budou informace o Vás 

anonymizovány, tedy změněny údaje, kterými by bylo možné Vás identifikovat. Samotný rozhovor bude 

trvat kolem hodiny. 

 

Informace o účastníkovi výzkumu:  

 

jméno a příjmení:  

e-mail: 

 

Prohlášení  

 

Já níže podepsaný/-á potvrzuji, že  

a) jsem se seznámil/-a s informacemi o cílech a průběhu výše popsaného výzkumu (dále též jen „výzkum“);  

b) dobrovolně souhlasím s účastí své osoby v tomto výzkumu;  

c) rozumím tomu, že se mohu kdykoli rozhodnout ve své účasti na výzkumu nepokračovat;  

d) jsem srozuměn s tím, že jakékoliv užití a zveřejnění dat a výstupů vzešlých z výzkumu nezakládá můj 

nárok na jakoukoliv odměnu či náhradu, tzn. že veškerá oprávnění k užití a zveřejnění dat a výstupů 

vzešlých z výzkumu poskytuji bezúplatně.  

Zároveň prohlašuji, že  

a) souhlasím se zveřejněním anonymizovaných dat a výstupů vzešlých z výzkumu a s jejich dalším 

využitím;  

b) souhlasím se zpracováním a uchováním osobních a citlivých údajů v rozsahu v tomto informovaném 

souhlasu uvedených ze strany Univerzity Karlovy, Filozofické fakulty, IČ: 00216208, se sídlem: nám. 

Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1, a to pro účely zpracování dat vzešlých z výzkumu, pro účely případného 

kontaktování z důvodu zpracování dat vzešlých z výzkumu či z důvodu nabídky účasti na obdobných 

akcích a pro účely evidence a archivace; a s tím, že tyto osobní údaje mohou být poskytnuty subjektům 

oprávněným k výkonu kontroly projektu, v jehož rámci výzkum realizován;  

c) jsem seznámen/-a se svými právy týkajícími se přístupu k informacím a jejich ochraně podle § 12 a § 

21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, tedy že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o informaci o zpracování mých osobních 

a citlivých údajů a jsem oprávněn/-a ji dostat a že mohu požádat Univerzitu Karlovu v Praze o opravu 

nepřesných osobních údajů, doplnění osobních údajů, jejich blokaci a likvidaci.  

 

Výše uvedená svolení a souhlasy poskytuji dobrovolně na dobu neurčitou až do odvolání a zavazuji se je 

neodvolat bez závažného důvodu spočívajícího v podstatné změně okolností.  

Vše výše uvedené se řídí zákony České republiky, s výjimkou tzv. kolizních norem, a bude v souladu s nimi 

vykládáno, přičemž případné spory budou řešeny příslušnými soudy v České republice.  

 

Potvrzuji, že jsem převzal/a podepsaný stejnopis tohoto informovaného souhlasu.  

 

Dne:  

 

Podpis:   



 

Příloha č. 2: Scénář rozhovoru 

 

1. Jak jste se dostala k poskytování daného preventivního programu? 

- Je poskytování preventivního programu Vaší jedinou pracovní náplní?  

·       Pokud ne, co je vaše další pracovní náplň? S jakou cílovou skupinou pracujete? 
·       Vidíte rozdíly v komunikaci s dětmi, se kterými komunikujete během programu vs v 

komunikaci s vaší cílovou skupinou? popř. Čím si myslíte, že jsou tyto rozdíly 

způsobeny? 
2. Jak dlouho poskytujete daný preventivní program? 
3. Máte zkušenosti s poskytováním jiného preventivního programu? 

·       Pokud ano, jak se liší od programu, pozitiva/negativa jiného programu vůči tohoto daného 

programu? 
4. Jaký máte názor na animovaný film, který je součástí preventivního programu? 
5. Jaký je podle vás hlavní přínos filmu? V čem a proč? 
6. Co je podle vás nejvýznamnější přínos programu? V čem a proč? 
7. Vidíte i nějaké problematické/slabé stránky filmu? V čem a proč? 
8. S jakými reakcemi dětí se setkáváte?  
9. Co si podle vás děti z programu odnášejí? Čím si to vysvětlujete? Bylo v tomto ohledu pro vás něco 

překvapivého? 
10. Jak na film reagují pedagogové? Máte zpětnou vazbu od pedagogů, kteří se programu zúčastnili? 

·       Pokud ano, s jakými názory jste se setkala? 
11. Jaká je vaše osobní zkušenost se spoluprací se školou? 
12. Máte pocit, že je film pro nějakou cílovou skupinu nevhodný? Proč? 
13. Vnímala jste někdy na základě vaší zkušenosti, že se různé skupiny dětí liší v reakci na film? Čím 

si to vysvětlujete? 
14. Dovedu si představit, že různé kontexty mohou mít vliv na spolupráci ve skupině. Někdy to může 

jít snáz a někdy spíše drhnout. Máte takovou zkušenost? A pokud ano, co spolupráci podporuje a co 

naopak brzdí? A jak si to vysvětlujete? Jak nakládáte s problematickými situacemi, co se vám 

osvědčilo? 
15. Jaká jsou častá témata dětí, která přinášejí do preventivního programu? 
16. Stalo se někdy, že by se vám během preventivního programu některé z dětí svěřilo s něčím 

závažném, případně přímo s násilím v blízkých vztazích? 
·       Pokud ano, jak k tomu došlo? Jak se situace dále řešila? 

17. Napadají vás nějaké možnosti zlepšení? Co by pomohlo vám osobně, aby se vám program dělal 

lépe/efektivněji? 
18. Máte nějaké doporučení pro nové lektory, kteří by se chtěli zapojit do programu s tímto filmem? 

Na co by si měli dát pozor? 
19. Existuje něco, na co jsem se vás nezeptala a vy byste chtěl/a, aby to v rámci rozhovoru zaznělo? 
  



 

Příloha č. 3: Ukázka kódování 

 

 
 

 

 
 


